Facta ista carta II Kalendas Decembris in die festo Sancti 
Andrese anno Domino M.C.XL. nono. Sig^Í^num Ray
m undi c o m e s .  Sig^i^num B. Terrachonensis archiepiscopi. 
Sig^i<num G. Barchinonensis episcopi. Sig^í^num Guilliel- 
mi Raymundi. Sig^num  Petri Bertrandi. Sigví^num Petri 
Sancti Minati. Sig^num  B. de Bello-loco. Sig^í^num Pontii 
de Cervaria. Sig^í^num G. de Copons Baronibus comitis. 
Sig^num  Poncii, qui hoc scripsit die, et anno quo supra.

V.

Januensis respuUica tertiam partem insulæ donat ecclesm 
S. LauretUii, cui alias duas Raymundus comes donaverat.

Anno 1150.

In capite S» Laurentii, cónsules üvillelmus Niger, Ca- 
farus Basalza, Obertus Espinula, Uvillelmus Ventus, lau- 
daverunt, et afirmaverunt, quod ecclesia S. Laurentii, sine 
contradictione consulum, et communis Januæ, et omnium 
personarum per eos habeat, et quiete possideat tertiam par
tem insulæ Tortuosæ, quæ ad commune Januæ pervenit. Ita 
quod venturi cónsules nullo modo ea impedire possint. Si 
vero Balduinus de Castro, et Uvillelmus Tornellus, et eorum 
socii, qui dimiserunt Tortuosam, usque ad annos viginti quin
qué, per mille novemcentum bisantios, eam recuperaverint, 
tantum teneantur dare ecclesiæ S. Laurentii de illis mille no
vemcentum bissantios, quantum exierit de tertia insulæ , si 
voluerint recuperare, sin autem in potestate Ecclesiæ sit, cu- 
jus est. Hanc vero laudem isti cónsules ideo fecerunt, quo
niam Raymundus Barchinonensis comes duas partes insulæ 
dederat ecclesiæ S. Laurentii, et inhonestum videbatur eis, 
ut tenerent tertiam partem, cum comes duas partes illorum 
matrici ecclesiæ dederat; et ideo cum majori parte con-
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siliariorum civitatis Janu86, et eorum insulani ecclesiae S. 
Laurentii, ut supra laudaverunt firmum, et stabile esse om
ni tempore. MGL. Mense.... Ind. XIII.

Ego Guilielmus de Golumba notarius per preeceptum is- 
torum consulum scripsi.

Ego Guido Laudensis judex subscripsi.
Ego Ogliero Vento subscripsi.
Ego Vassallus Gisulfi filius.
Ansaldus Mullo subscripsi.
Ego Guilielmus Mullo subscripsi*

VL

Bonusvasallus dimittit, et vendit ju s , quod habebat in in
sula Iberi juxta Dertosam, canonicis S. Laurentii, coram 

Gaufredo, episcopo Dertusensi. Anno 1158.

In nomine Domini nostri Jesu Christi.

Notum fieri volumus omnibus Ecclesise filiis, quod Bonus 
vasallus fihus Moronis fecit refutationem per se et suos hse- 
redes, et per omnes homines, qui pro praedicto Bonovas- 
sallo inquietare voluerint, de tertia parte insulse, quae sita 
est in medio Iberi juxta civitatem Dertusae, quam Lanfran- 
chus Bucha , et Opizo Scaramandi ex praecepto consulum 
Januae dederunt jam dicto Bonovasallo pro pignoro. Quam 
tertiam partem praedictae insulae consules Januae cum majo
ri parte de consiliatorum canonicis S. Laurentii Januensis 
ecclesiae dederunt. S. Laurentii Januensis ecclesiae canonici 
unum è fratribus, Albertum presbyterum videlicet ad delibe- 
rationem jam dictae insulae miserunt, et placitum fuit sta- 
tutum inter praedictum sacerdotem, et Bonumvasallum co
ram domino Gaifredo Dertusensis ecclesiae episcopo, et Lan- 
francho Bucha, et Opizo Scaramandi, aliisque multis Ja-